
ORDINE DI SERVIZIO N. 18 DEL 20/07/2018

Oggetto: Assegnazione responsabilità procedimenti UO Servizi alle Imprese e Sviluppo Economico del 
Territorio, Statistica.

IL DIRIGENTE

 vista la nuova struttura organizzativa dell’ente approvata con delibera n.79/GC del 0.11.2017 con annesso 
funzionigramma;

 vista la delibera n.31/GC del 28.05.2018, con la quale sono state determinate, a decorrere dal 01.06.2018, le 
funzioni e le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, e assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi 
di direzione di Area;

 visto lo statuto della Camera di Commercio di Caserta approvato con delibera consiliare n.16 del 16.12.2012;
 visto l’ordine di servizio n. 7 del 27.06.2018 col quale è stata data attuazione alla struttura

organizzativa dell’ente approvata con delibera n.79/GC del 10.11.2017,e assegnato il personale alle Aree e 
nominati i Responsabili Servizi;

 visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e Servizi dell’ente, approvato dal Consiglio camerale con 
delibera n.2 del 24.06.04 e successivamente modificato con delibera
consiliare n. 5 del 02.02.2018;

 visto il proprio ordine di servizio n. 8 del 29.06.2018 col quale, a seguito dell’attuazione della nuova struttura 

organizzativa, è stato assegnato il personale ai Servizi affidati alla responsabilità dello scrivente;

 visto l’art. 3 del D.P.R. 7 dicembre 1995, n.581, sulla responsabilità del procedimento;

 vista la L. 7 agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni;

DISPONE

 di assegnare alla dott.ssa Ciretta Napoletano, responsabile della U.O. Servizi alle Imprese e Sviluppo 
Economico del Territorio, Statistica, la responsabilità dei procedimenti relativi alle attività e alle funzioni di 
competenza della U.O, ad eccezione di quanto conferito alla responsabilità dell’altro funzionario, come di 
seguito specificato.
In caso di assenza o impedimento della dott.ssa Napoletano, assumerà la responsabilità dei relativi 
procedimenti la dott.ssa Botte, e, in caso di assenza o impedimento di quest’ultima, la dr.ssa D’Alessandro;

 di assegnare alla dr.ssa Maria Rita Botte
 la responsabilità dei procedimenti:
 relativi  all’esecuzione dei progetti a valere sui Fondi di perequazione;
 relativi alle azioni volte a garantire la legalità e a contrastare il fenomeno dell’usura
 relativi ai progetti di internazionalizzazione
 responsabilità delle attività connesse all’alimentazione del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e 

della Banca dati Sian, con coordinamento degli istruttori, relativamente alle direttive impartite dalla 
responsabile del procedimento.

In caso di assenza o impedimento della dott.ssa Botte, la responsabilità dei procedimenti sarà attribuita alla 

dott.ssa Napoletano, e, in caso di assenza o impedimento di quest’ultima, alla dr.ssa D’Alessandro.

Caserta,  20 luglio 2018

                       IL DIRIGENTE

                           Luigi Rao

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0020287/U DEL 20/07/2018 14:54:18


		Camera di Commercio
	RAO LUIGI
	Sottoscrizione documento




